
DIRECTORIO                                                                              
Resolución Nº 196/026           NM/nm                                      

Montevideo, 20 de febrero de 2026

VISTO:  las  actuaciones  relacionadas  con  el  Llamado  a  Concurso  Interno  de
Oposición  y  Méritos  para  Funcionarios/as  de  Inisa  interesados/as  en  cumplir
funciones de Director/a del Departamento de Educación dependiente de la Dirección
General  de  Medidas  Socioeducativas,  mediante  la  modalidad  de  funciones
encargadas;------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que el mismo fue dispuesto por Resolución Nro. 1242/025 de fecha
23 de octubre de 2025, aprobándose en dicho acto además, las bases que regirían
dicho llamado así como la integración de su tribunal;-------------------------------------------
                          
CONSIDERANDO: I)  que derivadas a la División Gestión y Desarrollo del Capital
Humano,  se  procede  a  cumplir  con  las  diferentes  etapas  del  referido  llamado,
surgiendo de las mismas que ninguno de los concursantes superó el puntaje mínimo
necesario para aprobar el llamado, por lo que se sugiere declarar frustrado el mismo;

                                II)  que elevadas a estas Autoridades, procederán al dictado de
Acto administrativo en consecuencia;---------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;--------------------------------------------------------

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE
Según lo acordado en Sesión Extraordinaria de fecha 18 de febrero de 2026 

RESUELVE:

1º) DECLÁRASE frustrado el Llamado a Concurso Interno de Oposición y Méritos
para funcionarios/as de Inisa interesados/as en cumplir funciones de Director/a del
Departamento  de  Educación  dependiente  de  la  Dirección  General  de  Medidas
Socioeducativas,  mediante  la  modalidad  de  funciones  encargadas,  que  fuera
dispuesto por Resolución Nro. 1242/025 de fecha 23 de octubre de 2025.

2°) COMUNÍQUESE al SUINAU y a todos los Servicios del Instituto; hecho, pase a la
División  Gestión  y  Desarrollo  del  Capital  Humano  para  conocimiento  y  demás
efectos que puedan corresponder. 

Tel. (+598) 29161855 – Treinta y Tres 1481 - C.P.11000 - Montevideo – Uruguay
www.inisa.gub.uy

Expediente N°: 2025-35-1-0006990

Folio n° 66196 Exp 6990 025 Declara frustrado llamado a concurso di...



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2025-35-1-0006990

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 20/02/2026 16:34:21
Tipo: Pase

Se eleva a la firma digital del Directorio, la Resolución Nro. 196/026.

Archivos Adjuntos

# Nombre
Convertido a

PDF

1
2025-35-1-0006990-196 Exp 6990 025 Declara frustrado llamado a concurso director

Depto Educacion.docx
Sí

Actuante:
Nadia Marrero
Pase a Firma

Angel Fachinetti
Daniel Radio Presta

Expediente N°: 2025-35-1-0006990

Folio n° 67ApiaDocumentum



INISA
EXPEDIENTE Nº 
2025-35-1-0006990

Oficina Actuante: Secretaria General
Fecha: 24/02/2026 13:34:26
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Angel Fachinetti 24/02/2026 13:34:25 Avala el documento

Daniel Radio Presta 23/02/2026 11:46:34 Avala el documento

Folio n° 68ApiaDocumentum


